

# Bonytt

Våren 2009

## Tänk på grannarna

Tänk på att Din granne inte uppskattar att bli störd på kvällar och nätter. Styrelsen har fått påpekande om att det förekommer att man tvättar, snickrar och spelar hög musik efter kl 22.

## Biltrafik i området ska undvikas.

Det är för mycket bilkörning i området. Innanför bommarna är det meningen att det ska vara bilfritt förutom vid flytt. Använd kärrorna i soprummen vid behov.

## Cyklar

Det är åter dags att rensa undan alla övergivna skrotcyklar från cykelrum och cykelställ. Cyklar som inte tydligt är märkta med ägarnamn kommer att forslas bort efter den 15 april.

## Broschyror

Tillsammans med denna utgåva av Bonytt lämnas även tre broschyrer. Läs dem noga och sätt därefter in dem i Din bopärm. Broschyterna handlar bl.a. om vem som svarar för underhållet samt lite goda råd.

## Domarringens hemsida

Vår förening har en hemsida på nätet. Adressen är [www.domarringenlund.se](http://www.domarringenlund.se)  
Vi behöver hjälp att sköta hemsidan. Intresserade kan kontakta styrelsen.

## Meddelande till styrelsen

Lämnas i brevlådan vid festlokalen. Vi tar tacksamt emot alla förslag och idéer.

Ska lägenhet eller uteplats ändras eller byggas om ska styrelsen godkänna förändringen innan arbetet påbörjas.

## Pågående styrelsearbete

Lunds renhållningsverk godkänner inte den nuvarande hanteringen av sopor. Man vill inte köra med sina stora fordon inne i området eftersom man bedömer att risken för olycksfall är stor. Det kommer sannolikt att krävas utökad källsortering inom några år. Sammantaget innebär detta att den lösning vi har idag med flera små lokala soprum inte kommer att finnas i framtiden. Styrelsen håller på att titta över olika alternativa lösningar. Vi kan dock redan nu meddela att några lägenheter antagligen kommer att få längre till soptunnorna.

Styrelsen håller på att titta över utemiljön och i synnerhet lekplatserna. Vi behöver hjälp och tips i synnerhet av småbarnsföräldrar.

**En skön vår tillönskas alla!**